
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

TOMADA DE PREÇOS 01/2021 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a modernização e assistência técnica,
manutenção preventiva e corretiva, com cobertura total de peças, de elevadores dos edifícios do
TRT3

Data da Sessão de Abertura: 14/10/2021

LOTE 2

Parcela Equipamento Item Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

Projeto 
Executivo

Todos os 
Elevadores

Projeto 
Executivo (1)

Serv. 1 R$ 8.001,09 R$ 8.001,09

Valor total do Projeto Executivo (a): R$ 8.0001,09 (oito mil e um reais e nove centavos)

Modernização Elevadores da 
Rua Curitiba

Serviço (2) Serv. 3 R$274.483,00 R$823.449,00

Valor da Modernização (b): R$ 823.449,00 (oitocentos e vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e nove
reais)

VALOR TOTAL DA MODERNIZAÇÃO (a+b): R$ 831.450,09 (oitocentos e trinta e um mil, quatrocentos e
cinquenta reais e nove centavos)

Assistênica 
técnica e 
manutenções 
fora da 
garantia

2 (dois) 
Elevadores 
675kg
12 paradas

Serviço (3) Conj. 21 meses R$ 1.100,00 R$ 23.100,00

1 (um) 
Elevador
675kg
11 paradas

Serviço (3) Serv. 21 meses R$ 535,71 R$ 11.249,91

Assistência 
técnica e 
manutenções 
dentro da 
garantia

2 (dois) 
Elevadores 
675kg
12 paradas

Serviço (3) Conj. 12 meses R$ 748,00 R$ 8.976,00

1 (um) 
Elevador
675kg
11 paradas

Serviço (3) Serv. 12 meses R$ 352,00 R$ 4.224,00

Valor total do serviço de assistência técnica e manutenções (c): R$ 47.549,91 (quarenta e sete mil,
quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos)

Valor total da contratação do lote 2 (a+b+c): R$ 879.000,00 (oitocentos e setenta e nove mil reais)



ADJUDICATÁRIO: Elevadores Atlas Schindler Ltda
CNPJ: 00.028.986/0010-07
ENDEREÇO: Avenida Cristiano Machado, 2860, União – Belo Horizonte/MG - CEP 31.160-372
TELEFONE: (31) 97128-9299
REPRESENTANTE LEGAL: Thiago Viegas Lima
E.MAIL: thiago.viegas@schindler.com

GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO: A Secretaria de Gestão Predial ficará responsável por
fiscalizar e gerenciar a contratação, tendo como gestor servidor efetivo ocupante do cargo de
Secretário de Gestão Predial, e, como fiscal, o servidor ocupante do cargo de Chefe da Seção de
Instalações e Manutenções de Equipamentos.

BELO HORIZONTE,
17 de novembro de 2021

Graziella Melgaço Pires Furtado de Mendonça
Presidente da Comissão de Licitação


